CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 1169/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A vereadora que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer após ouvido o Plenário na
forma regimental,  o  envio  de  ofício  ao  Exmo Prefeito  Municipal,  Renato  Carvalho Fernandes,
extensivo a secretaria competente, solicitando que a rampa para acesso aos deficientes físicos, seja
aberta, quando tiver algum evento no Ginásio Poliesportivo General Mário Brum Negreiros.

JUSTIFICATIVA

A requisição é pertinente visto que, a rampa para acesso aos deficientes físicos, localizada no
Ginásio Poliesportivo, estava fechada durante o evento Auto de Páscoa, que ocorreu no último final
de semana. Conforme mostram as imagens em anexo, a grade da rampa estava fechada e o único
acesso ao local, eram as escadas, o que dificultou o ingresso de algumas pessoas cadeirantes que
precisaram de ajuda para serem carregadas para dentro do evento. Sabemos que não é o primeiro
evento que acontece no Ginásio,  e que a rampa está fechada,  motivos pelos quais peço que os
responsáveis pelo ginásio se atentem a tal solicitação.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 02 de abril de
2024.

Débora de Sousa Dau
Vereadora Proponente

APROVADO 16  votos
REPROVADO  -  votos
DEFERIDO     (  -   )
Sala das sessões, em 02/04/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
57

04

		2024-06-12T14:32:01-0300

		2024-06-12T14:32:04-0300

		2024-06-12T14:32:07-0300